“ Legislatores civiles fert leges ut minister Dei, per potestatem ab ipso acceptam : ergo obligat in conscientia ad parendum.”—Lib. iii. c. 21.

The same writer in his “Defence of the Catholic and Apostolic Faith against the Errors of the Anglican Sect,” after discussing the opinion of those who asserted the temporal authority of the Pope proceeds thus :

“Nihilominus dicendum est, reges Christianos habere potestatem civilem in suo ordine supremam, nullumque alium recognoscere directe superiorem intra eundem temporalem, seu civilem ordinem, a quo in actibus suæ potestatis per se pendeant. Unde fit, non dari in Ecclesia unum supremum principem temporalem totius Ecclesiæ, seu omnium regnorum ejus, sed tot esse quot sunt regna, seu respublicæ supremæ. Hæc est magis recepta et probata sententia inter Catholicos, quos statim referemus.”—Lib. iii. c. 5.

I give another extract from the same place, in which the writer enters with more minuteness into the question :

“Si vero posteriori modo cogitetur hæc potestas ita in habitu, ut possit exire in actum, quando libuerit, vel quando oportuerit, sic augetur odium et invidia, quia jam principes temporales non erunt supremi reges, falsumque erit Sedulii carmen ab ecclesia receptum, et celebratum satis,

Non eripit mortalia,
Qui regna dat cœlestia.

poteritque Pontifex pro libitu suo regna temporalia auferre, vel mutare, et judicia temporalium rerum, dispensationes, et similia sibi etiam ad libitum vindicare, saltem valide, nam licet fortasse non bene faceret propter perturbationem ordinis, factum nihilominus teneret, quia esset ex suprema jurisdictione, a qua inferior pendet. Hoc autem non solum odiosum est, at regum animos perturbare potest non sine causa ; verum etiam est per se incredibile, quia est contra universalem pacem Ecclesiæ, et contra universalem ac perpetuum usum ejus. Unde etiam jurisperiti qui dicunt summum Pontificem habere supremam jurisdictionem temporalem, id non admittunt. Imo in multis actibus jurisdictionis temporalis absolute negant, posse Pontificem extra ditionem suam temporalem illos usurpare, etiam valide ut communiter tradunt

Doctores in cap. *Per Venerabilem*. Qui filii sint legitimi. Ac denique si hoc modo haberet Pontifex jurisdictionem temporalem totius Ecclesiæ, non minus oporteret ipsum esse sollicitum de bono temporale regimine omnium regnorum Ecclesiæ, quam de regimine spirituali omnium Episcopatumum: nam est eadem ratio et obligatio, servata proportione, et ita procedit ratio facta, quod illa duplex sollicitudo universalis humanas vires, et capacitatem moraliter excedat, sitque contra omnem rationem et usum.”—*Ib.*